29 do Decreto Municipal nº 14.859/2017.
9.3. A proposta deverá estar em total conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I).
9.4. A proposta deverá considerar o valor máximo destinado à execução do Termo de Colaboração, fixado em R$ 6.630.868,90 (seis milhões,
seiscentos e trinta mil, oitocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos, abrangendo o período de 12 (doze) meses.
9.5. Para a elaboração da planilha de custos, as Organizações da Sociedade Civil (OSCs) deverão observar a Tabela II do Termo de Referência
(Anexo I).
 
9.6. Todos os custos decorrentes da participação neste processo seletivo, incluindo despesas com cópias, autenticações e emissão de documentos,

[...]

O recurso financeiro para a celebração do Termo de Colaboração será atendido pela dotação orçamentária – Implantação e implementação da
política de proteção e bem estar animal.
12.2. O valor máximo disponível para a execução do Termo de Colaboração será de R$ 6.630.868,90 ( seis milhões, seiscentos e trinta mil,
oitocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos) abrangendo o período de 12 (doze) meses de execução.

Variável Critério Pontuação

1.1 Estatuto atualizado e regimento interno Atualizado conforme o novo Marco Regulatório das OSCs (Lei 13.019/14), publicado e

acessível

( ) sim – 4 pts ( ) Não houve – 0 pts

[...]

total de R$ 6.630.868,90 (Seis milhões, seiscentos e trinta mil, oitocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos.) em (13) treze parcelas mensais,
obedecendo ao quanto segue:
I – Recursos Municipais, devendo ocorrer mensalmente o repasse dos recursos financeiros até o 5º (quinto) dia de cada mês, no valor de R$
510.066,83 (Quinhentos e dez mil, sessenta e seis reais e oitenta e três centavos), com exceção do pagamento da 1ª (primeira) parcela, que deverá
ocorrer em até 02 (dois) dias úteis após a assinatura deste Termo, correndo a despesa conta da dotação orçamentária: 17275
A Contratação dos serviços estão previstas no Plano Anual de Contratações – PAC 2025, conforme link a seguir:

[...]

O repasse dos recursos obedecerá ao cronograma de desembolso constante do Plano de Trabalho elaborado conjuntamente, em consonância com o
cronograma de execução da parceria.
II. A liberação dos recursos deverá ser anterior à data prevista para a realização das despesas.
III. Para a viabilidade do objeto serão destinadas 13 (treze) parcelas no montante do valor mensal de R$ 510.066,83 (Quinhentos e dez mil, sessenta
e seis reais e oitenta e três centavos). A primeira parcela deve ser repassada em até 2 (dois) dias úteis da assinatura do Termo de Colaboração, e as
demais parcelas em idêntico valor, para a operação e gestão mensal dos serviços, totalizando R$ 6.630.868,90 (Seis milhões, seiscentos e trinta mil,
oitocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos).
 
CLÁUSULA SÉTIMA – DOS SALDOS DA COLABORAÇÃO
 
Os saldos desta Colaboração, enquanto não utilizados pela ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, serão obrigatoriamente aplicados em
Caderneta de Poupança aberta para este fim, se a revisão de seu uso for igual ou superior a um mês, ou em fundo de aplicação financeira de curto